
 

PLAN PRACY 

PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA               

W SULMIERZYCACH 

NA ROK SZKOLNY 2023/2024 

 

 

„Przedszkolak, 

podróżnik poszukujący odpowiedzi na ważne pytania, 

odkrywca tego, co w życiu piękne i ważne, 

zdobywca  nowych doświadczeń i umiejętności” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODSTAWY PRAWNE 

 

 Statut Publicznego Przedszkola w Sulmierzycach 

  Wnioski z nadzoru pedagogicznego sprawowanego w roku szkolnym 2022/23 

  Kierunki realizacji polityki oświatowej państwa ustalone na rok 2023/24 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (t.j.Dz.U. z 2023 poz. 900) 

 Rozporządzenie z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego. (t.j. Dz. U.                      

z 2020r. poz. 1551 ze zm.) 

 Rozporządzenie z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek   (Dz. U. z 

2017 r. poz. 1611) 

 Rozporządzenie MEN z dnia z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego (...)  (Dz. U. z 2017 poz. 356) 

 Rozporządzenie MENiS z dnia 31.12.2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny  

w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. nr 6, poz. 69 ze zm.). 

 Rozporządzenie MEN z 9 sierpnia 2017 r.  w sprawie w sprawie warunków organizowania 

kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2017 r. , poz. 1578) 

  Rozporządzenie MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. z 2017, 

poz. 1591 ze zm.) 

 Rozporządzenie MEN z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania przez 

publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki (Dz. U.z 2018, poz. 1055) 

 Rozporządzenie MEN z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 

i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 poz. 502 ze zm.) 

 

 

Kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024: 

 

1. Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz 

sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego 

jako drugiego języka obcego. 

2.Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i 

uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i 

młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania 

do życia w rodzinie. 

3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania 

wewnątrzszkolnego. 

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w 

zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego. 

5.Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami 

branż. 

6. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez 

rozwijanie współpracy wewnątrz- i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych 

sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny. 



7. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania 

uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej. 

8. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. 

Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, 

w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

9. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach 

programu „Laboratoria przyszłości”. 

10. Wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz tworzenie stabilnych 

warunków do nauczania języka polskiego za granicą przez Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. 

świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą oraz 

beneficjentów przedsięwzięć i programów ustanowionych przez ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania. 

 
 

Wnioski wynikające z pełnionego nadzoru w roku szkolnym 2022/2023: 

 Zadania przedszkola ujęte w rocznym planie pracy na rok 2022/2023 zostały zrealizowane. 

 W przedszkolu dzieci nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

programowej wychowania przedszkolnego. Przedszkole zapewnia  odpowiednie  warunki  do realizacji   

podstawy   programowej. Nauczyciele i rodzice znają podstawę programową. 

 Nauczyciele w większości przestrzegają przepisów prawa dotyczących działalności 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej przedszkola. 

 Dokumentacja przybiera formę coraz bardziej profesjonalną. Nie zdarzyło się, żeby ktoś 

notorycznie nie wypełniał dokumentów. Jedyne pomyłki, które zdarzyły się w czasie kontroli 

dokumentów, to źle nanoszone poprawki w dokumentach. 

 Wszystkie wycieczki przedszkolne i wyjścia grupowe organizowano z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa. 

 Funkcjonujące w przedszkolu instrukcje i procedury dotyczące zagrożeń i sytuacji 

nadzwyczajnych (np. alarm bombowy, cyberatak) są wykorzystywane do zaznajamiania dzieci z 

zasadami bezpieczeństwa. Pomagają upowszechniać wśród dzieci wiedzę na temat sytuacji 

kryzysowych. Dzieci podczas zajęć w budynku przedszkola i ogrodzie przedszkolnym stosują się do 

zasad bezpiecznego wykonywania ćwiczeń oraz uczestniczenia w grach i zabawach sportowych, z 

którymi zapoznają ich nauczyciele. 

 Nauczyciele znają i stosują dostępne i aktualne instrukcje i regulaminy określające zasady 

bezpiecznego korzystania ze sprzętu w ogrodzie przedszkolnym. 

 Zrealizowane działania prawidłowego i skutecznego wykorzystywania technologii 

informacyjno-komunikacyjnej były działaniami zaplanowanymi w rocznym planie pracy przedszkola. 

Ich kontynuację zaplanowano w następnym roku szkolnym. Stosowana przez nauczycieli technologia 

informacyjno-komunikacyjna w procesach edukacyjnych pozwala skutecznie wykorzystywać 

różnorodne źródła wiedzy, porządkować zdobyte informacje, szczególnie bezpiecznie korzystać z 

informacji publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych. Stosowane przez nauczycieli 

formy upowszechniania wiedzy o bezpieczeństwie związanym z korzystaniem z technologii 



informacyjno-komunikacyjnych kształtują prawidłowe postawy dzieci wobec zagrożeń w wirtualnej 

przestrzeni. 

 Procesy nauczania i uczenia się są wspomagane przez nauczycieli poprzez przestrzeganie zasad 

etycznych i budowanie wzajemnych relacji w przedszkolu (takich jak np. takt pedagogiczny, kultura 

osobista, podmiotowe traktowanie dzieci, poszanowanie godności osobistej dzieci i rodziców). Ustalony 

w przedszkolu system wartości jest przestrzegany przez całą społeczność. Ustalone zasady 

postępowania pozwalają dzieciom właściwie reagować w sytuacjach konfliktowych z rówieśnikami, 

znajdować polubowne rozwiązania, bez barier w komunikacji. Organizowane przez nauczycieli sytuacje 

edukacyjne sprzyjają kształtowaniu uniwersalnych postaw dzieci ukierunkowanych na prawdę, dobro i 

piękno. Dzieci z trudem angażują się do pełnienia różnych ról oraz mają problem z podejmowaniem 

odpowiedzialnych decyzji. 

 U dzieci rozwija się umiejętność dokonywania wyborów i pobudza się ich aktywność do 

kreatywnych działań. Stosowane przez nauczycieli metody kształtowania uniwersalnych postaw dzieci 

pozwalają integrować dzieci w grupach przedszkolnych. 

 Stosowane metody aktywizujące sprzyjają realizacji podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego i wpływają na rozwój dzieci, kształtują właściwe umiejętności dzieci, postawy oraz 

kompetencje. 

 Nabywane przez dzieci umiejętności w zakresie prawidłowego i skutecznego wykorzystywania 

technologii informacyjno – komunikacyjnej  umożliwiają im swobodne funkcjonowanie w otaczającej 

ich i ciągle zmieniającej się rzeczywistości XXI wieku. 

 W roku szkolnym 2022/2023 wzrosła liczba dzieci kończących przedszkole, które posługują się 

poprawnym językiem polskim w mowie zrozumiałej dla dzieci i osób dorosłych, mówią płynnie, 

wyraźnie, rytmicznie, rozróżniają głoski na początku i końcu w wybranych prostych fonetycznie 

słowach, czytają teksty. Dzieci mają wysokie kompetencje matematyczne, rozwiązują proste zadania, 

przeliczają elementy, dodają i odejmują. Posiadają wiedzę przyrodniczą. 

 Na każdym etapie zajęć nauczyciele dbają o bezpieczeństwo dzieci i higieniczne warunki pracy, 

dbają o pozytywny klimat wychowawczy podczas zajęć i poza nimi. 

 Nauczyciele stosują podczas zajęć różnorodne metody pracy, stosownie do indywidualnych 

potrzeb dzieci. 

 Stosowane metody pracy, w tym metody wykorzystujące technologię informacyjno-

komunikacyjną, są dostosowane do potrzeb dzieci i grupy przedszkolnej. 

 Nauczyciele pomagają sobie nawzajem, szczególnie w sytuacji kryzysowej, co pozytywnie 

wpływa na klimat przedszkola, na jakość organizowanej opieki i pomoc dzieciom. 

Rekomendacje do dalszej pracy w roku szkolnym 2023/2024 

• W kolejnym roku szkolnym należy zaplanować kontrolę prawidłowości i systematyczności 

prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej – 

powinna być stałym elementem nadzoru dyrektora, 



• Należy zorganizować szkolenie (zebranie) rady pedagogicznej poświęcone omówieniu sposobu 

i terminów prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania, szczególnie w zakresie poprawy 

błędów i oczywistych pomyłek, 

• Należy dokonać aktualizacji funkcjonujących w przedszkolu instrukcji i procedur dotyczących 

zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. 

• W kolejnym roku szkolnym należy kontynuować i rozpowszechniać działania ustalające 

priorytetowe wartości w życiu człowieka poprzez stosowanie różnych metod aktywizujących 

dzieci oraz przedsięwzięcia z udziałem rodziców. 

• W oparciu o ustalone wartości należy prowadzić ewentualne interwencje wychowawcze, by 

promować prawdę, dobro i piękno. 

• Należy zachęcić nauczycieli do pogłębienia wiedzy na temat stylów komunikowania się dzieci 

i nauczycieli, barier komunikacyjnych w oddziałach i porozumiewania się w sytuacjach 

konfliktowych. 

 

• W kolejnym roku szkolnym należy kształtować kompetencje komunikacyjne dzieci poprzez 

realizację projektów edukacyjnych, wycieczek edukacyjnych, inscenizacji, prezentacji dzieł 

literatury, wytworów sztuki. 

 

• W kolejnym roku szkolnym należy uwzględnić tematykę związaną z indywidualizacją procesu 

nauczania w doskonaleniu zewnętrznym i samokształceniu zespołowym. 

 

• Należy stosować zróżnicowane formy pracy z dziećmi (np. praca w parach lub grupach pozwala 

na interakcję z rówieśnikami i daje poczucie bezpieczeństwa dzieciom, a tym samym 

pozytywnie wpływa na klimat pracy w przedszkolu). 

 

• Należy stosować technologię informacyjno-komunikacyjną w codziennej praktyce 

nauczycielskiej. 

 

 

I.WYKAZ PROGRAMÓW WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO PRZYJĘTYCH 

DO REALIZACJI W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU W SULMIERZYCACH W 

ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

 

Lp
. 

Program Numer 
dopuszczenia 

Autor Tytuł Wydawnict
wo 

1. Program 

wychowania 

przedszkolne

go dla dzieci 

3,4,5,6-

letnich 

1-WP-23/24 Wiesława Żaba – 
Żabińska 

Wioletta 
Majewska 

Renata Paździo 

„Program 

wychowania 

przedszkolnego” 

MAC 
Edukacja 



2. Program j. 

angielskiego 

dla dzieci 

3,4,5,6-

letnich 

2-JA – 23/24 Magdalena Appel 

Joanna Zarańska 

Ewa Piotrkowska 

„Program 

nauczania j. 

angielskiego 

dla 

przedszkoli” 

Macmillan 

Polska 

3. Program 

nauczania 

religii dla 

dzieci 5-

letnich 

 3-R-23/24 Jerzy Snopek 

Dariusz Kurpiński 

Komisja 

Wychowania 

Katolickiego KEP 

„Kochamy 
dobrego Boga” 

Jedność 

4. Program 

nauczania 

religii dla 

dzieci 6-

letnich 

 4-R-23/24 K. Zegan 

E. Kondrak 

B. Nosek 

„TAK dla 
Jezusa” 

Jedność 

 

Programy pozytywnie zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną w dniu 24 kwietnia 2023r. 

Uchwała Nr 19/2022/23, dopuszczone do użytkowania przez dyrektora Publicznego 

Przedszkola w Sulmierzycach Zarządzeniem Nr 14/2022/23 z dnia 26 kwietnia 2023r. 

Zestaw podręczników w Publicznym Przedszkolu w Sulmierzycach w roku 2023/2024 

Lp. 

 

 

Przedmiot 

 

 

Autor 

 

Tytuł 

podręcznika 

 

 

Wydawnictwo 

 

 

Grupa 

wiekowa 

 

1. 

 

 

 

 

Wychowanie 

przedszkolne 

 

 

 

Anna Banaś 

Klaudia Cebula 

Monika Malecha 

Martyna Marzec 

Jowita Piotrkowska 

Wiesława Żaba- 

Żabińska 

Trzylatek. 

„Kolorowe 

karty” 

MAC Edukacja 

 

 

3 latki 

 

2 Wychowanie 

przedszkolne 

Anna Banaś 

Klaudia Cebula 

Monika Malecha 

Martyna Marzec 

Jowita Piotrkowska 

Wiesława Żaba- 

Żabińska 

Czterolatek 

„Kolorowe 

karty” 

MAC Edukacja 4 latki 

3 Wychowanie 

przedszkolne 

Anna Banaś 

Klaudia Cebula 

Monika Malecha 

Martyna Marzec 

Jowita Piotrkowska 

Pięciolatek 

„Kolorowe 

karty” 

MAC Edukacja 5 latki 



Wiesława Żaba- 

Żabińska 

4 Wychowanie 

przedszkolne 

Anna Banaś 

Klaudia Cebula 

Monika Malecha 

Martyna Marzec 

Jowita Piotrkowska 

Wiesława Żaba- 

Żabińska 

Czterolatek, 

Pięciolatek, 

Sześciolatek 

„Kolorowe 

karty 

MAC Edukacja 4,5,6 latki 

5 Wychowanie 

przedszkolne 

Anna Banaś 

Klaudia Cebula 

Monika Malecha 

Martyna Marzec 

Jowita Piotrkowska 

Wiesława Żaba- 

Żabińska 

Sześciolatek 

„Kolorowe 

karty 

MAC Edukacja 6 latki 

6 Język angielski 3 

latki , 4 latki 

Magdalena Appel 

Joanna Zarańska 

Ewa Piotrkowska 

 
Macmillan Polska 3,4 latki 

7 Język angielski 3 

latki , 4 latki 

Carol Read,  Ana 

Soberon, Anna Parr- 

Modrzejewska 

Bugs Team 

Starter 
Macmillan Polska 5,6 latki 

8 Religia 
D. Kurpiński 

J. Snopek 

„Spotkania 

dzieci Bożych” 
Jedność 5 latki 

9 Religia 
Ks. K. Mielnicki 

E. Kondrak 

„TAK! Jezus 

mnie kocha” 
Jedność 6 latki 

 

Realizowane projekty i innowacje w roku 2023/24 

1. Ogólnopolski projekt edukacyjny „Bliżej pieska” 

2. Projekt czytelniczy „Książka dla przedszkolaka” 

3. Ogólnopolski Projekt edukacyjny „Angielski jest fun-tastyczny” 

4. Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Z Kulturą mi do twarzy” 

5. Innowacja pedagogiczna „Odkryj tajemnice swoich rąk” w ramach zajęć 

korekcyjno – kompensacyjnych 

6. Projekt czytelniczy „Magiczna moc bajek” 

7. Innowacja logopedyczna „Logo przygody z Gryzikiem” 

  II. OBSZARY DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLA W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

Zadanie: Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji 



klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy 
 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

„Jestem Polakiem i Europejczykiem” - realizacja tematyki 

tygodniowej 

Wszyscy nauczyciele listopad 

Udział w akcji MEiN: "Szkoła do hymnu" Wszyscy nauczyciele Listopad 

"Dziecięca literatura europejska”- zapoznanie z 

bajkami wybranych państw europejskich 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Korzystanie podczas zajęć z książek, albumów 

przedstawiających ciekawe miejsca, zabytki z różnych 

stron Europy 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Poznawanie kultury i tradycji wybranych krajów Unii 

Europejskiej – preorientacje multimedialne, albumy, filmy 

edukacyjne. Organizowanie we współpracy z rodzicami np. 

Dnia francuskiego, Dnia włoskiego itp. (język, stroje 

ludowe, potrawy, tradycje, zabawy dziecięce) 

  

Obchody Dnia Niepodległości w przedszkolu (wystawa 

prac) 

Obchody świąt majowych (wystawa symboli) 

Ewa Grzybek Marlena 

Bała 

Małgorzata Świtała 

Paulina Wielgan 

Listopad 

maj 

„Polska-moja ojczyzna”- realizacja tematyki tygodniowej 

patriotycznej. Prowadzenie zajęć umożliwiających 

poznanie: 

• historii państwa polskiego 

• historii Święta Niepodległości 11 listopada 

• symboli narodowych 

• legend o miastach polskich 

Wszyscy nauczyciele Listopad 

Maj 

„Wybitni Polacy – poznanie wybitnych postaci 

wynalazców i twórców oraz ich osiągnięć. 

Nauczyciele Cały rok 

Podróże po Polsce -ciekawe miejsca w Polsce konkurs 

plastyczny 

Alicja Mucha 

Beata Kolińska 

Listopad 

Budzenie zainteresowania dzieci własną miejscowością - 

umożliwienie im poznania najbliższego otoczenia poprzez 

wycieczki i spacery. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Uczenie dzieci rozumienia tożsamości narodowej. 

Zapoznanie dzieci z historią i teraźniejszością „Małej 

Ojczyzny”. Moja mała ojczyzna – Sulmierzyce 

„Śladami bohaterów” – stworzenie mapy pomników i 

nazw ulic bohaterów narodowych w naszej 

miejscowości. Wycieczka edukacyjna z 

wykorzystaniem mapy. Zajęcia edukacyjne „Polskie i 

lokalne tradycje”. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Ja i moja rodzina: - posługiwanie się własnym 

nazwiskiem, znajomość adresu zamieszkania, - 

rozumienie znaczenia słowa „rodzina”, - określanie 

stopnia pokrewieństwa członków rodziny, - 

kształtowanie prawidłowej postawy wobec bliskich – 

dostrzeganie i rozumienie ich potrzeb, - respektowanie 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 



umów, zasad, norm przyjętych w rodzinie, - 

poznawanie zawodów rodziców i innych członków 

rodziny, - poznawanie zwyczajów i tradycji 

rodzinnych, kultywowanie ich. 

Przedszkole - mój drugi dom: - poznanie historii 

placówki, - kultywowanie przedszkolnych tradycji 

(m.in. uroczystości, akcje charytatywne), - 

respektowanie norm i zasad życia społecznego w 

grupie przedszkolnej, - wdrażanie do poszanowania 

cudzej i wspólnej własności. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

   Spodziewane efekty: 

   - wzmocnienie więzi uczuciowej z rodziną, 

   - zapoznanie dzieci z najbliższą okolicą, 

-uwrażliwienie na piękno ojczystej przyrody, rozbudzenie poczucia przynależności narodowej, 

-  zapoznanie z historią powstania państwa polskiego/święta Niepodległości Polski, za 

- poznanie znaczenia symboli narodowych, 

- zapoznanie ze świętami oraz związanymi z nimi polskimi tradycjami i obrzędami, kształtowanie 

odpowiedniego zachowania w czasie uroczystości przedszkolnych, państwowych, 

- poznanie życia ludności w krajach Europy, 

-  kształtowanie poczucia przynależności do Europy, 

- budowanie i rozwijanie zainteresowań innymi kulturami europejskimi, 

- zdobycie wiedzy o wybranych krajach Europy tj. położenie na mapie Europy, symbole narodowe, 

stolica, charakterystyczne zabytki oraz zabawy dziecięce, bajki , twórcy danego kraju, potrawy, 

kultura – muzyka, malarstwo, taniec 

Zadanie: Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u 

wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

Przeprowadzenie zebrań z rodzicami. Indywidualnych 

porad i konsultacji. 

Wszyscy nauczyciele Zgodnie z 

kalendarzem 

zebrań 

wg potrzeb 

Stworzenie przez nauczyciela wraz z dziećmi kodeksu 

przedszkolaka, zawierającego zbiór zasad obowiązujących 

w przedszkolu. Umieszczenie kodeksu w widocznym 

miejscu na sali i poinformowanie rodziców o 

obowiązującym kodeksie w wybrany przez nauczyciela 

sposób (informacja na stronie internetowej.  

Poinformowanie rodziców o przyjętym kodeksie. 

Motywowanie dzieci do respektowania zasad i 

kształtowanie umiejętności samokontroli. Opracowanie i 

uzgodnienie z rodzicami systemu motywacyjnego w grupie, 

wspierającego motywację wewnętrzną dzieci 

Wychowawcy grup Wrzesień 



Wiem, co znaczy dobro”- wprowadzanie dziecka w świat 

pozytywnych wartości: dobro, empatia, odpowiedzialność, 

umiejętność rozróżniania dobra od zła. 

Nauczyciele, 

specjaliści 

Cały rok 

Stworzenie grupowej „Listy ekspertów”- tablicy ze 

zdjęciami lub imionami dzieci dobrych w jakiejś dziedzinie 

(czynności), mogących i chcących pomóc innym – diagnoza 

mocnych stron dziecka. 

Nauczyciele, 

specjaliści 

Od IX 2023 

Analiza bieżących problemów wychowawczych 

pojawiających się w poszczególnych grupach, 

przekazywanie informacji podczas spotkań z rodzicami, na 

posiedzeniach rady pedagogicznej, w celu ustalenia działań 

i profilaktyki 

Wszyscy nauczyciele 

Specjaliści 

Cały rok według 

potrzeb 

Opracowywanie tablic informacyjnych dotyczących  

wychowania, dotykających różnorodnych problemów oraz 

porad z zakresu psychologii, pedagogiki, integracji 

sensorycznej i logopedii 

Wszyscy nauczyciele 

specjaliści 

Cały rok 

 

Włączenie rodziców w praktyczną realizację działań 

przedszkola 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Organizowanie spotkań dla rodziców ze specjalistami: 

psychologiem, logopedą, pedagogiem 

Specjaliści Wg potrzeb 

Zapraszanie rodziców na spotkania z przedszkolakami, 

organizowanie wycieczek do miejsc pracy rodziców 

(preorientacja zawodowa) 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Współdziałanie z rodzicami - informowanie o postępach i 

trudnościach dzieci (godziny dostępności) 

Wszyscy nauczyciele 

specjaliści 

 

Wspólne organizowanie uroczystości i imprez 

zaplanowanych w "Kalendarzu imprez” 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Przedszkolna biblioteka dla nauczycieli i rodziców” – 

pozycje książkowe z zakresu pedagogiki, psychologii itp. 

Wszyscy nauczyciele 

specjaliści 

Cały rok 

Pomoc rodzicom w rozwiązywaniu zgłaszanych przez nich 

problemów wychowawczych i edukacyjnych. 

Wszyscy nauczyciele 

specjaliści 

Cały rok 

Promowanie idei wolontariatu na terenie przedszkola. 

Zaangażowanie przedszkola w akcje charytatywne o 

zasięgu lokalnym i ogólnopolskim. Włączanie rodziców w 

podejmowane akcje.. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Organizowanie spotkań z udziałem seniorów, osób 

niepełnosprawnych, osób zaangażowanych w działania 

pomocowe – wspólne wykonywanie ozdób świątecznych, 

kolędowanie, rozmowy na różne tematy. 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Piknik rodzinny „Dobro jest w nas” - integracja 

społeczności przedszkolnej. 

Dyrektor, nauczyciele 

rodzice 

VI 2024 

Spodziewane efekty: 

- kształtowanie poczucia przynależności do rodziny i jej roli we wspieraniu rozwoju dziecka 

- budowanie wzajemnego zaufania 

-  budowanie właściwych relacji na płaszczyźnie przedszkole-dom 

- poznanie warunków domowych i sytuacji rodzinnej dziecka 



-  zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców, 

-  inicjowanie działalności społecznej na rzecz przedszkola, 

-  podniesienie efektywności pracy przedszkola, 

-  lepsze poznanie dziecka i jego możliwości rozwojowych i edukacyjnych. 

 

Zadanie: Podnoszenie jakości edukacji poprzez działania uwzględniające zróżnicowane potrzeby 

rozwojowe i edukacyjne dzieci 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

Badanie przesiewowe mowy przez logopedę. 

Diagnozy pedagogiczne, psychologiczne.  

Prowadzenie obserwacji pedagogicznych wg 

przyjętych narzędzi. Obserwacje wstępne – 

ustalenie wniosków do indywidualizacji i 

wpisanie do indywidualnych arkuszy obserwacji. 

Obserwacje końcowe – analiza ilościowo-

jakościowa w odniesieniu do dziecka i grupy. 

Przygotowanie informacji o gotowości szkolnej i 

przekazanie jej rodzicom. Opracowanie 

zestawienia zbiorczego ilościowo-jakościowego 

wyników badania gotowości szkolnej – 

przekazanie dyrektorowi. 

Specjaliści, wychowawcy 

grup 

Wrzesień, zgodnie z 

kalendarzem diagnoz 

grupowych, wg 

potrzeb 

Praca zespołu ds. pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej wg harmonogramu zespołu. 

Współpraca z dyrektorem w zakresie ustalania 

form pomocy p-p dla dzieci. Opracowywanie 

diagnoz, IPET. Ewaluacja pracy, ocena 

efektywności udzielanej pomocy. 

Wychowawcy, specjaliści, 

nauczyciele 

wspomagający 

Cały rok 

Zaspakajanie potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych podczas bieżącej pracy z dziećmi. 

Planowanie procesów wspomagania rozwoju i 

edukacji przez nauczycieli z wykorzystaniem 

przyjętych programów, na podstawie wyników 

analizy problemów i trudności edukacyjnych 

dzieci oraz ich uzdolnień. Indywidualizacja 

oddziaływań podczas zajęć dydaktycznych i 

sytuacji edukacyjnych odpowiednio do potrzeb i 

możliwości dzieci 

Wszyscy nauczyciele, 

specjaliści 

W ciagu roku 

szkolnego 

4.Współpraca z rodzicami dzieci, specjalistami 

oraz poradnią psychologiczno-pedagogiczną w 

zakresie prawidłowej organizacji pracy z 

dzieckiem z trudnościami wychowawczymi czy 

edukacyjnymi. 

Wychowawcy, specjaliści 
Cały rok szkolny 

Informowanie rodziców o postępach lub 

ewentualnych problemach rozwojowych 

wychowanków. 

Wychowawcy, specjaliści Cały rok szkolny 

Poznawanie zainteresowań dzieci, 

dostosowywanie kącików zainteresowań, metod 

Wychowawcy, specjaliści Cały rok szkolny 



pracy do potrzeb, możliwości  psychofizycznych 

dzieci. 

Spodziewane efekty: 

– zaspokajanie potrzeb rozwojowych dzieci, 

– lepsze dostosowanie metod pracy, bazy dydaktycznej do zainteresowań i potrzeb 

wychowanków, 

– zwiększenie efektywności pracy dydaktycznej i wychowawczej, 

– rozwiniecie współpracy pomiędzy rodzicami, wychowawcami i specjalistami, 

– zwiększenie zaufania do placówki, podniesienie standardów pracy z dzieckiem 

 

Zadanie:  Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z dzieckiem z doświadczeniem 

migracyjnym 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

Zapoznanie nauczycieli z aktualnymi przepisami 

dotyczącymi przyjmowania i pracy z dziećmi 

cudzoziemskimi. 

Dyrektor 1.09.2023 

Wymiana doświadczeń z dyrektorami i 

nauczycielami, którzy już pracowali z dziećmi 

cudzoziemskimi – wykorzystanie dostępnych 

źródeł informacji i materiałów (MEiN, kurator 

oświaty, organizacje pozarządowe, wydawnictwa, 

itp.) 

Dyrektor, nauczyciele Cały rok 

Organizowanie zajęć koleżeńskich obejmujących 

zabawy i zajęcia integrujące dzieci polskie i 

cudzoziemskie, radzenie sobie z barierami 

językowymi i kulturowymi – wymiana 

doświadczeń. 

Nauczyciele, dyrektor Cały rok 

Organizowanie pomocy psychologiczno-

pedagogicznej i kształcenia specjalnego dla dzieci 

cudzoziemskich, przy wspierającym udziale 

specjalistów z poradni psychologiczno-

pedagogicznej, specjalistycznej lub placówki 

doskonalenia nauczycieli. 

dyrektor 

pedagog specjalny 

psycholog 

Cały rok 

Spodziewane efekty: 

– zwiększenie kompetencji nauczycieli w pracy z dziećmi z doświadczeniem migracyjnym, 

– zaspokojenie potrzeb edukacyjnych, wychowawczych, psychicznych dzieci przebywających za 

granicy. 

 

Zadanie: Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci i ich rodzin udzielanego poprzez rozwijanie 



współpracy wewnątrz- i międzyprzedszkolnej, a także z podmiotami działającymi  

w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia 

rodziny. 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

Planowanie procesów wspomagania rozwoju i 

edukacji dzieci, kształcenia specjalnego i pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, na podstawie 

opinii, orzeczeń oraz wyników diagnozy 

problemów i trudności edukacyjnych dzieci oraz 

ich uzdolnień. 

pedagog specjalny, 

psycholog, 

nauczyciele 

IX 2023 / potem 

w miarę potrzeb 

Podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie 

analizowania zaleceń z opinii i orzeczeń, oraz 

przeprowadzania obserwacji i diagnozy, 

interpretowania wyników i wykorzystywania ich 

do indywidualizowania pracy z dziećmi i 

udzielania im adekwatnego wsparcia – przez 

warsztaty, szkolenia, konsultacje organizowane we 

współpracy z poradnią p-p, poradnią 

specjalistyczną lub innym podmiotem działającym 

w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka 

dyrektor, 

pedagog specjalny, 

psycholog, 

nauczyciele 

IX 2023/ cały rok w 

miarę potrzeb 

Wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dzieci 

przez zapoznanie (przypomnienie) procedur 

obowiązujących w przedszkolu i bieżący nadzór 

nad stosowaniem się do tych procedur. 

dyrektor, 

nauczyciele, 

pracownicy, rodzice 

IX 2023 / na bieżąco 

w razie zmian 

Doskonalenie wewnętrznych procedur i narzędzi 

do organizowania, udzielania i dokumentowania 

udzielanej dzieciom pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, kształcenia specjalnego i 

wczesnego wspomagania rozwoju. 

dyrektor 

pedagog specjalny 

psycholog 

Na bieżąco 

Korzystanie z atrakcyjnych ofert innych 

podmiotów w zakresie organizowania zajęć i 

aktywności wspierających rozwój dzieci. 

Nauczyciele Cały rok 

 

Spodziewane efekty: 

– rozwijanie i pogłębianie współpracy z podmiotami działającymi w różnych sektorach na rzecz 

dzieci i rodziny, 

– zwiększenie specjalistycznego wsparcia dzieciom i rodzicom w zakresie wczesnego wsparcia i 

wspomagania, 

- wielospecjalistyczne i całościowe podejście do problematyki dzieci. 



Zadanie: Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw i działań w zakresie zachęcania i 

wspierania dzieci do rozwijania ich aktywności fizycznej. Kształtowanie dbałości o zdrowie. 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

Promowanie wśród rodziców edukacji 

prozdrowotnej – organizacja spotkań z rodzicami, 

warsztatów umiejętności wychowawczych oraz 

tematycznych np. „Aktywność fizyczna a zdrowie 

dziecka” 

Specjaliści W miarę potrzeb 

Rozwijanie u dzieci umiejętności współdziałania, 

komunikowania się, dostrzegania potrzeb innych 

osób,  

w trakcie gier i zabaw ruchowych. 

Wszyscy nauczyciele, 

specjaliści 

Cały rok 

„Gry i zabawy  

z dawnych lat” – poszerzanie katalogu znanych 

dzieciom gier i zabaw twórczych – ruchowych i 

stolikowych. 

Nauczyciele W ciągu roku 

Zajęcia otwarte dla rodziców lub dziadków 

„Gramy razem” – ulubione zabawy i gry z 

dzieciństwa rodziców. 

Nauczyciele W ciągu roku 

Nauka asertywności i radzenia sobie z trudnymi 

emocjami, związanymi z oczekiwaniem na swoją 

kolej, porażką lub niepowodzeniem w grze lub 

zabawie. 

Nauczyciele Cały rok 

Stworzenie przedszkolnego „Kodeksu fair-play”, 

który będzie stosowany przez wszystkie dzieci w 

czasie wspólnych zabaw ruchowych, gier lub 

konkurencji sportowych – w sali lub w ogrodzie. 

Nauczyciele, specjaliści Wrzesień, w ciagu 

roku w miarę potrzeb 

Systematyczne zajęcia pod hasłem „Ruch to 

zdrowie”- realizacja ćwiczeń gimnastycznych i 

zabaw ruchowych – w salach i na powietrzu - 

uświadamianie dzieciom znaczenia aktywności 

fizycznej dla zdrowia  

i kształtowanie prawidłowych nawyków 

higienicznych. 

Nauczyciele Cały rok 

Zabawy przeciw agresji – zabawy ruchowe  

i aktywizujące dzieci, pomagające rozpoznawać i 

radzić sobie z trudnymi emocjami i agresją. 

Nauczyciele Cały rok 

Doposażenie przedszkola i systematyczne 

wykorzystywanie różnorodnych akcesoriów i 

przyrządów do ćwiczeń, gier i zabaw ruchowych. 

Dyrektor, nauczyciele W ciągu roku 

Przeprowadzenie w starszych grupach warsztatów 

kulinarnych - samodzielne przygotowywanie 

Nauczyciele W ciągu roku 



zdrowych posiłków przez dzieci. Zachęcanie do 

zjadania warzyw, przypominanie o ich znaczeniu 

dla zdrowia, pobudzanie zmysłu smaku, węchu, 

wzroku przez samodzielne przygotowywanie 

posiłku. Zorganizowanie "Dnia Zdrowego 

Śniadania" - ukazanie roli śniadania w codziennej 

diecie oraz uświadomienie dzieciom, co powinno 

zawierać, żeby było wartościowe. 

Kształtowanie przekonania o konieczności 

stosowania zasad higieny osobistej i 

przestrzeganie higieny otoczenia: prawidłowe 

mycie rąk, higiena jamy ustnej, włosów i 

paznokci, samodzielne korzystanie z toalety, 

mycie rąk. zapoznanie dzieci z zawodem 

lekarza/pielęgniarki, zwrócenie uwagi na 

spożywanie zdrowych produktów, korzystania z 

ruchu na świeżym powietrzu, przestrzeganie zasad 

higieny 

Nauczyciele W ciągu roku 

Spodziewane efekty: 

– zapewnienie dobrego samopoczucia dzieci poprzez zaspokojenie codziennych potrzeb, 

–  zapewnienie dzieciom optymalnej ilości zajęć i zabaw ruchowych, 

– nabycie przez dzieci wiedzy na temat zdrowego odżywiania, ukazanie dzieciom jego wpływu 

na ich kondycję fizyczną i psychiczną, 

– poznanie przez dzieci i rodziców elementarnych działań związanych z profilaktyką zdrowotną, 

a także postaw proekologicznych oraz stosowanie ich w życiu codziennym, 

– promocja zdrowego stylu życia - dzieci i rodzice wiedzą, jakie znaczenie ma ruch oraz właściwe 

żywienie. 

 

Zadanie: Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych dzieci i nauczycieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji 

dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i 

materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

Sposób realizacji Realizatorzy Termin 

Wykorzystywanie w pracy stacjonarnej z dziećmi 

technologii cyfrowych w sposób rozważny, 

zaplanowany i bezpieczny – zapoznanie dzieci z 

zasadami bezpiecznego korzystania z zasobów 

internetu (sieciaki.pl, necio.pl) 

Nauczyciele, specjaliści Cały rok 

Wymiana doświadczeń, tworzenie wspólnej bazy 

narzędzi i dobrych praktyk, w tym do 

wykorzystania w pracy z dziećmi o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych. 

Nauczyciele, specjaliści Cały rok 



Wykorzystywanie w pracy z dziećmi elementów 

programowania i kodowania – adekwatnie do 

możliwości rozwojowych dzieci 

Nauczyciele, specjaliści Cały rok 

Poszerzenie wiedzy rodziców na temat profilaktyki 

uzależnień. Informowanie rodziców i dzieci o 

szkodliwości długotrwałego korzystania z 

komputera czy oglądania telewizji 

Nauczyciele, specjaliści Według potrzeb 

 

 

Spodziewane efekty: 

– wzrost świadomości dzieci o negatywnych konsekwencjach związanych z nadmiernym 

korzystaniem z telewizora, smartfona, komputera, 

–  optymalizacja wypracowanego w przedszkolu systemu nauczania na odległość. 

 

III. TRADYCJE I FUNKCJONOWANIE PRZEDSZKOLA W ŚRODOWISKU 

1. Organizacja wydarzeń przedszkolnych, tradycje 

Zadanie Osoby odpowiedzialne 

 

Termin realizacji 

Bezpieczny Przedszkolak -Spotkanie z 

policjantami z Wydziału Ruchu Drogowego 

Powiatowej Komendy  Policji w Pajęcznie - 

pogadanka na temat bezpiecznego zachowania 

w ruchu drogowym. 

Próbna ewakuacja 

Sylwia Komur 

Ewelina Przybylska 

 

 

 

 

Ewa Grzybek 

Marlena Bała 

Wrzesień 2023 

 

 

 

 

 

Wrzesień 2023 

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka Alicja Grabiec 

Paulina Wielgan 

 

2023 wrzesień 

Udział w 28. Akcji Sprzątania świata – Polska. Koordynator p. Karina 

Krakowska, Klaudia Koch 

2023 wrzesień 

Dzień chłopaka Nauczyciele grup 2023 wrzesień 

Pierwszy dzień jesieni - dzień czerwony Nauczyciele grup 2023 wrzesień 

Dzień kropki Nauczyciele grup 1.09.2023 

Pasowanie na Przedszkolaka 

 

Klaudia Koch 

Karina Krakowska 

Ewa Grzybek 

Marlena Bała 

.2023 październik 

Dzień Edukacji Narodowej „Wyśpiewać dziś 

chcemy Wam życzenia…” 

 

Beata Kolińska 

Małgorzata Świtała 

2023 Październik 

Międzynarodowy Dzień Uśmiechu 

 

Małgorzata Brożyna – 

Koniowska 

Sylwia Komur 

2023 Październik 



Dzień Praw Dziecka Ewelina Przybylska 

Sylwia Komur 

Aleksandra Walasik 

2023 Listopad 

„Przedszkolaki Ojczyźnie” – występy  o 

charakterze patriotycznym 

 

Wychowawcy wszystkich 

grup, koordynatorzy Ewa 

Grzybek Marlena Bała 

2023 listopad 

Międzynarodowy Dzień Postaci z bajek 
Nauczyciele grup 2023listopad 

 Zabawy andrzejkowe Nauczyciele grup  2023 Listopad 

„Witaj Św. Mikołaju” – spotkanie z 

Mikołajem w przedszkolu. 

Nauczyciele grup 2023 Grudzień 

Spotkanie opłatkowe/ Jasełka Beata Kolińska 

Marlena Bała 

Alicja Grabiec 

2023 Grudzień   

Bal karnawałowy Nauczyciele grup   2024 Styczeń 

Dzień Babci i Dziadka Nauczyciele grup 2024 Styczeń 

Dzień Bezpiecznego Internetu Sylwia Komur 

Ewelina Przybylska 

Aleksandra Walasik 

 

2024 Luty 

Walentynki – robimy kartki dla wszystkich Nauczyciele grup 2024 Luty   

Dzień wiosny – dzień zielony Nauczyciele grup 21.03.2024 

Kobietki małe i duże – dzień kobiet Nauczyciele grup 2024 Marzec 

Światowy Dzień Zespołu Downa – kolorowe 

skarpety 

Nauczyciele grup 2024 Marzec   

Światowy Dzień Ziemi Karina Krakowska 

Małgorzata Brozyna - 

Koniowska 

2024 Kwiecień 

Światowy Dzień Autyzmu Specjaliści 2024 Kwiecień 

Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 

Maja, Symbole Narodowe 

Małgorzata Świtała 

Paulina Wielgan 

2024 Maj 

Dzień Rodziny Nauczyciele grup 2024 Maj 

Dzień Dziecka Nauczyciele grup 2024 Czerwiec   

Pożegnanie przedszkola Marlena Bała 

Ewa Grzybek 

Beata Kolińska 

Alicja Mucha 

2024 Czerwiec 

 

2. Konkursy, quizy, zawody 

Zadanie Osoby odpowiedzialne 

 

Termin realizacji 

Konkurs „Jesienny jeżyk” - praca techniczna Małgorzata Świtała 

Paulina Wielgan 

2023 wrzesień 

Międzyprzedszkolny konkurs dla rodziców i 

dzieci rymowanka promująca dobre 

wychowanie. 

Małgorzata Brozyna – 

Koniowska 

Karina Krakowska 

2023 październik 

Konkurs fotograficzny „Moja rodzina to 

zdrowa drużyna”. Zdjęcie z rodzina promujące 

zdrowy styl życia 

Marlena Bała 

Ewa Grzybek 

2023Listopad 



Konkurs plastyczny – wędrówki po Polsce A. Mucha 

B. Kolińska 

2023listopad 

Konkurs techniczny – „Moja bombka na 

choinkę' 

Alicja Mucha 

Klaudia Koch 

2023 grudzień 

Konkurs plastyczny „Bezpieczne ferie” Sylwia Komur 2024 styczeń - luty 

Konkurs recytatorski E. Przybylska 2024 marzec 

Konkurs techniczny – zając wielkanocny K. Krakowska 

K. Koch 

2024 marzec - 

kwiecień 

Międzygminny przegląd piosenki dziecięcej 

„Śpiewaj z mamą, śpiewaj z tatą .Śpiewanki, 

kołysanki, utulanki”.  

A. Mucha 

E. Przybylska 

M. Brozyna 

K. Krakowska 

P. Wielgan 

2024 maj - czerwiec 

3.Promocja przedszkola i system obiegu informacji 

 

Zadanie Osoby odpowiedzialne 

 

Termin realizacji 

Zbieranie ofert, przekazywanie informacji do 

grup i organizacja udziału w konkursach, 

przeglądach  organizowanych  na  zewnątrz - 

wg ofert 

 

Nauczyciele grup Według ofert 

Informacje o działalności przedszkola w prasie 

lokalnej 

Nauczyciele grup Cały rok 

Prowadzenie grupowych tablic 

informacyjnych dla rodziców: 

- Ogłoszenia bieżące 
-  Sukcesy przedszkola 
-  Informacja o zadaniach realizowanych w 

przedszkolu -Wiersz, piosenka 

Nauczyciele grup Cały rok 

Aktualizacja  strony internetowej Małgorzata Brożyna – 

Koniowska 

Karina Krakowska 

Cały rok 

 

4.Wycieczki 

Zadanie Osoby odpowiedzialne 

 

Termin realizacji 

Spacery i wycieczki w obrębie miejscowości: 

łąka, las, sklep 

Wszyscy nauczyciele Według potrzeb 

Wycieczka do Teatru Częstochowa – spektakl Ewa Grzybek 

Małgorzata Świtała 

Alicja Grabiec 

II semestr 2024 

 

 

5. Działania na rzecz środowiska społecznego 

Zadanie Osoby odpowiedzialne 

 

Termin realizacji 



Udział w akcji charytatywnej „Zbieranie 

zakrętek dla Franusia” 

Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Udział w lokalnych akcjach charytatywnych Wszyscy nauczyciele Cały rok 

Zorganizowanie kiermaszu charytatywnego Wszyscy nauczyciele Cały rok 

 

6.Współpraca z rodzicami 

Zadanie Osoby odpowiedzialne 

 

Termin realizacji 

 Zorganizowanie zebrania ogólnego dla 

rodziców, oraz zebrań grupowych 

dotyczących dyrektor nauczyciele 

organizacji pracy w roku szkolnym. 

 Zapoznanie rodziców ze statutem, 

podstawą programową i regulaminami 

przedszkola. 

 Poznanie dzieci i ich środowiska 

rodzinnego: 

- praca indywidualna, przeprowadzenie 

wnikliwych obserwacji dzieci 3-4- 5 

letnich i diagnozy przedszkolnej 6 latków.                                

- informowanie rodziców o ich wynikach,             

- przeprowadzenie wywiadu i rozmów w 

cel ujednolicenia oddziaływań 

wychowawczych,                                                            

- rozmowy indywidualne, konsultacje 

odbywające się z inicjatywy dyrektora, 

nauczycieli, rodziców. 

 Zorganizowanie zebrania grupowego przez 

nauczycielki: 

-zapoznanie rodziców z ramowym 

rozkładem dnia, z rocznym planem pracy,   

- wybór przedstawicieli do Rady Rodziców, 

-zapoznanie rodziców z rocznym planem 

pracy dydaktyczno- wychowawczej w 

grupie 
-zachęcanie rodziców do częstego 

korzystania z dyżurów pedagogicznych, 

 Informowanie rodziców o formach pomocy 

i instytucjach niosących pomoc dzieciom 

 Spotkanie  przedstawicieli  rodziców z 

dyrektorem 

Dyrektor 

Nauczyciele 

WRZESIEŃ 2023 

ROKU 

 Galeria „ Małego artysty ” -

eksponowanie prac plastyczno -

konstrukcyjnych dzieci wszystkich 

oddziałów na stałej wystawce dla 

rodziców – cały rok szkolny. 

  Systematyczne prowadzenie kącika dla 

rodziców, zawieszanie informacji 

dotyczących funkcjonowania grupy oraz 

ciekawych artykułów pedagogicznych. 

Wszyscy nauczyciele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzice 

PAŹDZIERNIK 2023  

ROKU 



 Pomoc rodziców w organizacji 

uroczystości przedszkolnych; pasowania 

na przedszkolaka. 

 Spotkanie integracyjne przy herbacie- 

dyskusja rodziców na temat 

napotykanych problemów 

wychowawczych ( realizować w grupach 

wiekowych od listopada do lutego). 

 Zebrania grupowe, warsztaty dla 

rodziców poruszające problemy 

specyficzne dla oddziału z udziałem 

specjalistów 

Nauczyciele 

Specjaliści 

LISTOPAD 2023 

ROKU 

 Współdziałanie z rodzicami i Radą 

Rodziców przy organizowaniu paczek 

świątecznych. 

 Spotkania wigilijne w każdej grupie 

wiekowej z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia 

Nauczyciele 

Rada rodziców 

GRUDZIEŃ 2023  

ROKU 

 Wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez 

zapraszanie do przedszkola Babć i 

Dziadków na uroczystość z okazji ich 

święta. 

 Zebrania z rodzicami dotyczące osiągnięć 

dzieci za I półrocze. 

 Zorganizowanie Zabawy Karnawałowej 

dla dzieci 

Nauczyciele 

Rodzice 

Dyrektor 

STYCZEŃ 2023 

ROKU 

 Spotkania Rady Rodziców z udziałem 

dyrektora w celu omówienia realizacji 

podjętych zadań i organizacji imprez dla 

dzieci. 

Rada Rodziców 

Dyrektor 

LUTY 2023 ROKU 

 Zajęcia otwarte dla rodziców w 

poszczególnych grupach wiekowych ( II 

półrocze ). 

 Zapisy dzieci do przedszkola. 

Nauczyciele 

 

 

Dyrektor 

CAŁY ROK 

 

 

MARZEC 2023 

ROKU 

 Informacja o gotowości do nauki w 

szkole 

 Prezentacja ważnych informacji na 

tablicy dla rodziców. 

Nauczyciele 

 

Dyrektor 

KWIECIEŃ 2023 

ROKU 

Cały rok 

 Organizacja Dnia Rodziny/ Dnia Dziecka 

 Uroczystość zakończenia roku szkolnego 

w grupie dzieci 3, 4, 5 i 6 letnich. 

 Podziękowania dla rodziców dzieci 6 

letnich za pracę na rzecz przedszkola. 

Dyrektor 

Rodzice 

Nauczyciele 

MAJ/CZERWIEC 

2023 

 „Godzinki dla rodzinki” – porady, 

konsultacje dla rodziców 

Nauczyciele grup RAZ W MIESIĄCU 

 Wspieranie rodziców w wychowywaniu 

dzieci – przygotowanie i powielenie  

materiałów dla rodziców  (strona 

internetowa) 

  

Nauczyciele CAŁY ROK 

 Dokumentowanie współpracy z rodzicami: 

Plan współpracy, listy obecności na 

Nauczyciele CAŁY ROK 



zebraniach (lub w dzienniku), rejestr 

kontaktów z rodzicami, protokoły z zebrań, 

zgody rodziców, upoważnienia 

 

7.Współpraca z instytucjami 

 

Instytucja Osoby odpowiedzialne 

 

Termin realizacji 

Przekazanie informacji dyrektorom szkół o 

realizacji obowiązku przedszkolnego przez dz. 

6 l 

Dyrektor IX 2023 

Nawiązanie współpracy ze Szkołą 

Podstawową: 

Wycieczka dz. 6 l do szkoły – poznanie 

budynku, udział w lekcji 
 

Nauczyciele dz. 6-cio 

letnich 

1.05.2024 

Współpraca z Gminną Biblioteką Nauczyciele Grup Cały rok 

Współpraca z Powiatową Poradnią 

Psychologiczno – Pedagogiczną w Pajęcznie 

Nauczyciele grup 

Specjaliści 

Cały rok 

Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Sulmierzycach 

Specjaliści 

Wychowawcy 

Cały rok 

Współpraca z Powiatową i Ochotniczą Strażą 

Pożarną – zajęcia profilaktyczne 

Nauczyciele grup Iwg potrzeb 

Współpraca z Powiatową Komendą Policji w 

Pajęcznie – zajęcia profilaktyczne 

Nauczyciele grup IX2023 

 

Współpraca z Gminnym Ośrodkiem zdrowia – 

profilaktyka stomatologiczna 

Nauczyciele grup, Dyrektor Cały rok 

Udział w konkursach i wydarzeniach 

organizowanych przez inne instytucje 

Nauczyciele grup Cały rok 

 

III. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE PRZEDSZKOLEM 

Cel 

 

 

Zadanie Osoby 

odpowiedzialne 

Termin realizacji 

 

 

 

 

Doskonalenie systemu 

pracy zespołowej w 

przedszkolu 

Powołanie zespołów 

zadaniowych – wybór 

przewodniczących 

Dyrektor IX 2023 

Opracowanie planów pracy 

przez zespoły zadaniowe 

Przewodniczący 

Zespołów 

30.09 

Przekazanie informacji o 

realizacji zadań przez zespoły 

– pisemne złożenie informacji 

dyrektorowi 

Przewodniczący 

zespołów 

Po II semestrze lub 

według potrzeb 

Doskonalenie 

przestrzeni edukacyjnej 

i warunków do 

statutowej działalności 

przedszkola 

Przegląd budynku, urządzeń i 

terenu przedszkolnego pod 

względem technicznym, w tym 

bezpieczeństwa 

Dyrektor 

Kierownik 

gospodarczy 

Do 14.09 

Doposażenie przedszkola  o 

pomoce do edukacji do 

Dyrektor Cały rok 



wartości, rozwijania 

aktywności twórczej 

Doskonalenie systemu  

prawa wewnętrznego 

Aktualizacja statutu do zmian 

w  prawie oświatowym 

 

Dyrektor Cały rok 

Procedura obiegu informacji Dyrektor Cały rok 

Aktualizacja systemu 

bezpieczeństwa 

Dyrektor Cały rok 

Aktualizacja procedur Dyrektor Cały rok 

 

1. Przydział zadań dodatkowych oraz zajęć dodatkowych z dziećmi 

 

Lp. Zadanie Nazwisko i imię nauczyciela 

1. 
aktualizacja strony www 

p. Małgorzata Brożyna – Koniowska p. Karina 

Krakowska 

2 protokoły rady Pedagogicznej p. Ewelina Przybylska 

3 
Szatnia – dekoracje, ogłoszenia 

p. Marlena Bała, p. Ewa Grzybek, p. Paulina 

Wielgan 

4 Odbiór, przyprowadzanie i odprowadzanie dzieci 

z autobusu, opieka nad dziećmi dojeżdżającymi 

Nauczyciele według planu ustalonego przez 

dyrektora 

 
 

HARMONOGRAM DYŻURÓW NAUCZYCIELI 

Rok szkolny 2021/2022 

( przyprowadzania i odprowadzania dzieci z autobusów szkolnych ) 

PONIEDZIAŁEK 

7.15          EWELINA FRYMUS 

12.30        MARLENA BAŁA 

14.00, 14.30 EWA GRZYBEK 

 

WTOREK 

7.15          SYLWIA KOMUR 

12.30        ALICJA MUCHA 

14.00, 14.30 PAULINA WIELGAN 

 

ŚRODA 

7.15          EWELINA PRZYBYLSKA 

12.30        KARINA KRAKOWSKA 

14.00, 14.30 MAŁGORZATA ŚWITAŁA 

 

CZWARTEK 

7.15          SYLWIA KOMUR 

12.30        BEATA KOLIŃSKA 



14.00, 14.30 MAŁGORZATA BROŻYNA-KONIOWSKA 

 

PIĄTEK 

7.15          EWELINA PRZYBYLSKA 

12.30        MAŁGORZATA BROŻYNA-KONIOWSKA 

14.00, 14.30 KLAUDIA KOCH 

 

 

 

2. Zajęcia dodatkowe / pomoc psychologiczno - pedagogiczna 

 

Lp. Zadanie Nazwisko i imię nauczyciela 

1.     

 religia p.  Longina Jackowska 

2.     

 język angielski p. Klaudia Koch 

3.     

 terapia logopedyczna p. Ewelina Przybylska 

4.     

 zajęcia korekcyjno – kompensacyjne p. Sylwia Komur 

 

3. Zespoły zadaniowe nauczycieli 

Lp. Nazwa Zespołu Skład zespołu Zakres zadań 

2. Zespół ds. promocji przedszkola Małgorzata Brożyna – 

Koniowska 

Karina Krakowska 

 

Ustalenie form promocji 

przedszkola. Dbanie o 

pozytywny obraz 

placówki. Integracja 

przedszkola ze 

środowiskiem lokalnym. 

Aktualizacja strony 

Internetowej. Kontakt z 

mediami, przekazywanie 

informacji o życiu 

przedszkola. Współpraca 

z biblioteką. Zbieranie 

ofert konkursów 

zewnętrznych. 

Prowadzenie tablic 

informacyjnych dla 

rodziców. 

3. Zespół ds. modyfikacji dokumentacji Małgorzata Świtała Aktualizacja 



Małgorzata Brozyna – 

Koniowska 

Alicja Grabiec 

 

dokumentacji przedszkola 

zgodnie ze zmianami 

podstawy prawnej. 

 

 

    

5. Zespół ds. pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej 

Ewelina Przybylska 

Sylwia Komur 

Aleksandra Walasik 

Ewelina Frymus 

 

Opracowanie procedury 

pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej. 

Koordynowanie 

udzielanej pomocy. 

    

 

4.Harmonogram zebrań Rady Pedagogicznej w roku szkolnym 2023/2024 

Lp. Termin Rodzaj posiedzenia Rady 

Pedagogicznej 

Tematyka 

1.  VIII.2023 Organizacyjne Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie zebrania i powitanie zebranych. 

2.Przedstawienie porządku zebrania i jego 

zatwierdzenie. 

3. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z 

ostatniej rady pedagogicznej z dnia 

4.  Przedstawienie zmian w prawie oświatowym 

i zarządzeń gminnych. 

5. Zatwierdzenie rocznego planu pracy na nowy 

rok szkolny. 

6. Kalendarz roku szkolnego 2021/22 

7. Powołanie zespołów zadaniowych. 

8. Ustalenie programów wychowania 

przedszkolnego, zaopiniowanie przez rade 

pedagogiczną. 

9. Przedstawienie arkusza organizacji pracy. 

10. Opinia rady pedagogicznej w sprawie 

tygodniowego rozkładu zajęć. 

11. Przydział czynności dodatkowych 

wykonywanych w ramach wynagrodzenia – 

opinia rady pedagogicznej. 

12. Omówienie obowiązującej nauczycieli – 



wychowawców  dokumentacji przebiegu 

nauczania, wychowania i opieki oraz sposobu jej 

prowadzenia. 

13. Organizacja WDN. 

14. Przegląd pomieszczeń i ogrodu 

przedszkolnego – stopień przygotowania do 

rozpoczęcia roku szkolnego. 

15. Sprawy bieżące. 

16. Wnioski i uchwały 

2.  Wrzesień Organizacyjne Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie zebrania i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku zebrania i jego 

zatwierdzenie. 

3. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z 

ostatniej rady pedagogicznej 

4.Analiza realizacji wniosków z poprzedniej rady 

pedagogicznej. 

5. Przedstawienie i przyjęcie do realizacji planu 

nadzoru pedagogicznego wraz z załącznikami, 

harmonogram obserwacji zajęć wraz z 

obowiązującą dokumentacją, organizacja 

wspomagania nauczycieli, procedury 

przeprowadzania obserwacji).. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wnioski i uchwały 

3.  Październik Organizacyjna Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie zebrania i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku zebrania i jego 

zatwierdzenie. 

3. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z 

ostatniej rady pedagogicznej 

4. Przyznanie nagród dyrektora – opinia rady 

pedagogicznej 

5. Wnioski i uchwały. 



4.  Listopad Szkoleniowa Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie zebrania i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku zebrania i jego 

zatwierdzenie. 

3. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z 

ostatniej rady pedagogicznej 

4. Szkolenie rady pedagogicznej. 

5. Sprawy bieżące – przedstawienie założeń planu 

finansowego przedszkola na kolejny rok 

budżetowy – opinia. 

6. Wnioski i uchwały 

5.  Styczeń/luty Podsumowująca analityczno-

kontrolna 

Porządek posiedzenia: 

1.  Otwarcie zebrania i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku zebrania i jego 

zatwierdzenie. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 

4. Analiza realizacji wniosków z poprzedniej rady 

pedagogicznej. 

5. Karta aktywności pracy nauczyciela w I 

semestrze 2021/2022r. 

6. Przedstawienie raportu zespołu ewaluacyjnego 

za pierwsze półrocze działalności wychowawczo-

dydaktycznej w przedszkolu. 

7. Informacje dyrektora o nadzorze 

pedagogicznym sprawowanym w I semestrze. 

8. Wnioski i kierunki zadań na II semestr. 

9. Wyniki pracy indywidualnej – wspierającej 

rozwój dziecka, prowadzonej w I semestrze 

(zajęcia wyrównawcze, zajęcia z dzieckiem 

zdolnym). 

10. Wyniki prowadzonej pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej (logopedia, 

terapia pedagogiczna). 

11. Wyniki obserwacji rozwoju dziecka. 

12. Sprawy bieżące. 

13. Wnioski i uchwały 



 

6.  Luty Szkoleniowa Porządek posiedzenia: 

1  Otwarcie zebrania i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku zebrania i jego 

zatwierdzenie. 

3. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z 

ostatniej rady pedagogicznej 

4. Szkolenie rady pedagogicznej. 

5. Sprawy bieżące – przedstawienie założeń planu 

finansowego przedszkola na kolejny rok 

budżetowy – opinia. 

7.  Czerwiec/ 

sierpień 

Podsumowująca Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie zebrania i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku zebrania i jego 

zatwierdzenie. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 

5. Analiza pracy nauczycieli w II semestrze – 

sprawozdania. 

6. Sprawozdanie z nadzoru pedagogicznego 

dyrektora: ocena stopnia wykonania zadań 

wynikających z planu rocznego, informacja o 

wynikach z nadzoru pedagogicznego, 

zatwierdzenie wniosków do pracy na kolejny rok 

szkolny. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Wnioski i uchwały 

Roczny Plan Pracy Przedszkola zatwierdzony do realizacji przez Radę Pedagogiczną   

Uchwałą  Nr 3 /2023/24 w dniu  30.08.2023r. 

Zapoznano Rodziców podczas zebrań grupowych w dniu  1 września 2023  roku 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 


